
Programy NFZ

Apel Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjny Program Wczesnego Wykrywania Raka
Piersi.

Wzrost zachorowań na raka piersi występuje pomiędzy 50 a 69 rokiem życia. NFZ od kilku lat
finansuje profilaktyczne badania mammograficzne. Z badań tych bezpłatnie, co 24 miesiące

można skorzystać zgłaszając się do jednej z 27 pracowni zlokalizowanych na terenie
Małopolski. Nie jest wymagane skierowanie od lekarza rodzinnego, należy jedynie okazać

dowód osobisty. Informacje o programie dostępne są na stronie
www.wok.radiologia-malopolska.org

 

Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka zaprasza na BEZPŁATNE BADANIA
MAMMOGRAFICZNE

Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym u kobiet. Na ogół
dotyka kobiety po menopauzie, a ryzyko zachorowań wzrasta po 50. roku życia. Szacuje
się, że co roku nowotwór ten wykrywa się u ponad 10 tys. Polek, a prawie połowa z nich
umiera. To o wiele więcej niż w USA czy innych krajach Europy Zachodniej.
Najczęstszą przyczyna takiego stanu jest zbyt późne wykrycie raka. W Polsce wciąż mało
mówi się o profilaktyce raka piersi i wskazuje wczesne wykrycie jako podstawowy
czynnik umożliwiający wyleczenie, wciąż wiele kobiet nie zgłasza się na badanie. Dlatego
tak ważne jest uświadamianie konieczności wykonywania badań diagnostycznych.
Dlatego wspólnie z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz innymi partnerami realizujemy
w Wieliczce Program Profilaktyki Raka Piersi, polegający m. in. na bezpłatnych
badaniach mammograficznych. Program skierowany jest do Pań w wieku od 50 do 69
lat, które nie wykonywały badań mammograficznych w ciągu ostatnich 24 miesięcy.
Bezpłatne badania mammograficzne odbędą się w pięciu miejscach na terenie całej
Gminy w dniach 21 – 25 września 2009 r. w mobilnej pracowni mammograficznej (tzw.
mammobusie):

21 września (poniedziałek) – Wieliczka, dziedziniec przy Klasztorze Ojców
Franciszkanów w Wieliczce, ul. Brata Alojzego Kosiby 31;
22 września (wtorek) – Brzegi, parking przed Domem Kultury;
23 września (środa) – Chorągwica, parking przed Ośrodkiem Zdrowia;
24 września (czwartek) – Byszyce, parking przed budynkiem OSP;
25 września (piątek) – Podstolice, parking przed kościołem pw. św. Ducha;

Badanie jest bezpieczne i niekłopotliwe. Potrzebny jest dowód osobisty. Jeśli
posiada Pani zdjęcia z wykonanych wcześniej badań mammograficznych, bardzo

http://www.wok.radiologia-malopolska.org/


proszę przynieść je z sobą.
Rejestracji na badanie można dokonać telefonicznie pod numerem:
012 623 70 69
0 800 08 08 66 (bezpłatne połączenie)


